

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ Nº 08.218.991/0001-95

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 142-S/2022

TOMADA DE PREÇOS nº: 001-S/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA À EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONFORME CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA № 083/2022, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – SESAB/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE – FES – BA E O MUNICÍPIO DE ITABUNA / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

A Presidente da Comissão de Licitação, através da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna, vem, através deste instrumento, tornar público, para todos os efeitos legais, que, após a abertura dos envelopes de Propostas de Preços no dia 07.03.2023, resultaram as seguintes ofertas:

ORDEM	LICITANTE	VALOR DA PROPOSTA
1ª	MONTE SINAI CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 939.651,42
2ª	VIVER EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.027.100,73

Havendo regularidade da proposta, atendimento integral dos requisitos de habilitação jurídica e comprovação de qualificação econômico-financeira e técnica operacional e profissional, **DECLARAMOS VENCEDORA** deste certame a licitante **MONTE SINAI CONSTRUÇÃO LTDA**, pelo valor de **R\$ 939.651,42** (novecentos e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos). Por oportuno, destacamos que não houve impetração recursal. Informações no endereço Avenida Comendador Firmino Alves, 110 – Centro Itabuna/BA ou no e-mail: lcsaudeitabuna@gmail.com. Itabuna, 16 de março de 2023.

JOANNE PEREIRA GOMES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 10.106 de 09 de setembro de 2022